Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 07, DE 24 DE ABRIL DE 2015.

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Gomes Meira

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Rui Costa,

Governador do Estado da Bahia, tomar providências a fim de que o abastecimento de água do

município de Barra do Choça seja realizado a partir da barragem de Água Fria II.

Justifica-se esse pleito tendo em vista que nosso Município vem sendo abastecido

com a água da barragem Serra Preta, a qual possui um teor de salinidade muito alto. Em

decorrência disso, a população do Município está insatisfeita, uma vez que a água de boa

qualidade é fornecida pela Embasa às populações de municípios circunvizinhos, enquanto a

comunidade de Barra do Choça consome água salobra.

Barra do Choça 24 de abril de 2015.

Paulo de Jesus Rocha

                   Vereador